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PROTOKÓŁ    

obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji  

z dnia 27 maja 2026 roku 

 

XXVII sesja Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali 

konferencyjnej w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku.  

 

Sesji przewodniczył Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji. 

   

Protokołowała: Dorota Huber 

 

Stan 20/21 

Obecni: 

1. Krzysztof Babisz 

2. Andrzej Cieśla 

3. Jacek Dubiel 

4. Edyta Dudzińska 

5. Tadeusz Dziurda 

6. Zbigniew Dżugaj 

7. Henryk Flis 

8. Zbigniew Gawdzik 

9. Marek Kołtun 

10. Paweł Kudrel 

11. Agnieszka Lenart 

12. Eugeniusz Pelak 

13. Sylwia Piętal 

14. Andrzej Rolla 

15. Krzysztof Skórski 

16. Mariusz Socha 

17. Stefan Stachula 

18. Michał Stawiarski 

19. Józef Wojtaszek 

Nieobecny Pan Radny Damian Kowalski oraz Pan Radny Karol Rychlewski 

Punkt 1. Otwarcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył obrady XXVII sesji Rady Powiatu w Kraśniku, następnie 

poprosił wszystkich o powstanie do hymnu państwowego. 

 

Po hymnie. 

Pan Przewodniczący Rady powitał Radnych i zaproszonych Gości, Starostę, Wicestarostę, 

wszystkich obecnych na sesji Rady Powiatu, następnie poprosił o potwierdzenie kworum.  
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Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 21 radnych wybranych 

do Rady Powiatu w Kraśniku obecnych jest 20 radnych, co stanowi niezbędne kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

Punkt 2. Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, 

następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść propozycje zmiany porządku obrad. Wobec braku 

głosów poddał pod głosowanie porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, 

Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (2) 

Damian Kowalski, Karol Rychlewski 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu w 

Kraśniku uchwaliła porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został udostępniony w systemie eSesja, 

Następnie zapytał, czy ktoś chce wnieść uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag, zapytał kto 

jest za przyjęciem protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, 

Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 
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BRAK GŁOSU (2) 

Damian Kowalski, Karol Rychlewski 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku przyjęła protokół XXVI sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

 

Punkt 4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej 

sesji zwyczajnej.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie udostępnione zostało w systemie 

eSesja, następnie poprosił Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę Kraśnickiego o jego przedstawienie.  

 

Pan Starosta poinformował, że w okresie od 29 kwietnia do 27 maja 2006 roku odbyły się trzy 

posiedzenia zarządu powiatu, na których podjęto 13 uchwał, wydano 13 Zarządzeń Starosty 

Kraśnickiego. Ponadto Zarząd Powiatu w Kraśniku w czasie każdego posiedzenia rozpatrywał 

sprawy bieżące, pisma i wnioski złożone do powiatu przez Komisję Rady Powiatu, jednostki 

organizacyjne, samorządy oraz inne instytucje z naszego terenu. 29 kwietnia z Wicestarostą 

Kraśnickim Panem Pawłem Kudrelem, Pan Starosta dokonał odbioru robót budowlanych w Zespole 

Szkół nr 3 w Kraśniku, które Powiat Kraśnicki realizował w ramach projektu adaptacja 

pomieszczeń oraz doposażenia pracowni Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku dla potrzeb kształcenia 

zawodowego, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027. Prace obejmowały adaptację pomieszczenia 

dydaktycznego po byłej bibliotece szkolnej oraz przylegających pomieszczeń sanitarnych na 

pracownię gastronomiczną. Wartość inwestycji to około 3 700 000 zł, natomiast dofinansowanie 

wynosiło 3 100 000 zł. 3 maja razem z mieszkańcami Powiatu uroczyście upamiętniona została 

rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 10.30 mszą świętą 

w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kraśniku. Następnie wspólnie  

z Przewodniczącym Rady Powiatu Panem Jackiem Dubielem oddał hołd bohaterom polskiej historii, 

składając znicze w miejscach pamięci oraz kwiaty przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.  

W dniu 3 maja odbyła się V edycja rajdu rowerowego z konstytucją na rowerze. Rajd przebiegał 

przez gminę Gościeradów i Gminę Trzydnik. Z uczestnikami rajdu spotkał się Przewodniczący 

Rady Powiatu w Kraśniku Pan Jacek Dubiel oraz Członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego Pan 

Henryk Flis. 8 maja Pan Starosta wziął udział w uroczystym zdaniu obowiązków przez 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku. Po latach służby na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Kraśnickiego, starszy brygadier Piotr Wojtan zakończył 

swoją misję w kraśnickiej jednostce. Odszedł na zasłużoną emeryturę. 10 maja odbyła się V edycja 

Mundurowej Majówki, która przyciągnęła tłumy mieszkańców, a piękna pogoda idealnie dopełniła 

atmosferę na obiektach sportowych MOSIR w Kraśniku. Gościliśmy około 20 stoisk formacji  

z terenu województwa i nie tylko. Razem z przedstawicielami Zarządu Powiatu Pan Starosta  

z przyjemnością uczestniczył w wydarzeniu i odwiedził wszystkich wystawców biorących udział  

w wydarzeniu. 17 maja z okazji 91 rocznicy śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego i 56 rocznicy 

śmierci generała dywizji Władysława Andersa oraz 82 rocznicy Bitwy pod Monte Cassino  

w Kościele Miłosierdzia Bożego została odprawiona msza święta w intencji ojczyzny. Po mszy 

wspólnie z mieszkańcami i Przewodniczącym Rady Powiatu w Kraśniku Panem Jackiem Dubielem 

Pan Starosta zapalił znicze przy symbolicznych dębach pamięci Ojców Niepodległości, które rosną 
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w pobliżu Kościoła. 18 maja Wicestarosta Kraśnicki Pan Paweł Kudrel, Pani Agnieszka Lenart 

Sekretarz Powiatu, przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Pani Iwony Szymańskiej, podpisali z 

firmą BVB sp. zo.o. umowę na realizację robót budowlanych w projekcie Adaptacja pomieszczeń 

oraz doposażenie pracowni Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku dla potrzeb kształcenia zawodowego 

etap drugi. W podpisaniu umowy uczestniczył również Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jacek 

Dubiel oraz dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku Pani Anna Gromek. Wartość projektu 

1 900 000 zł, a dofinansowanie 1 600 000 zł. 20 maja Pan Starosta uczestniczył w kolejnej edycji 

szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Zajęcia są organizowane w formie 

wyższego kursu ochrony ludności dla szczebla powiatowego. Szkolenie zorganizowane przez 

Akademię Pożarniczą miało na celu przygotowanie kadry kierowniczej administracji samorządowej 

do efektywnego zarządzania strukturami ochrony ludności oraz koordynacji działań w sytuacjach 

kryzysowych. Jest to szkolenie obowiązkowe, które starostowie muszą odbywać przynajmniej raz 

w roku i może być organizowane tylko przez Akademię Pożarniczą. 20 maja Wicestarosta 

Kraśnicki Pan Paweł Kudrel, Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku Pan Jacek Dubiel, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Michał Stawiarski wzięli udział w spotkaniu, podczas 

którego Marszałek Województwa Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski oraz Wicemarszałek Pan 

Piotr Breś wraz z reprezentantami Roztoczańskiego Związku Powiatowo-Gminnego podpisali dwie 

strategiczne umowy. Umowy opiewają na budowę ponad 125 km nowych dróg pieszo-rowerowych 

od Kraśnika aż do miejscowości Siedliska w gminie Lubycza Królewska. W powiecie powstaną 

nowe odcinki tras, oświetlenie, infrastruktura rekreacyjna. To wszystko w ramach programu 

Rowerowe Roztocze. 22 maja Pan Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki oraz Pan Jacek Dubiel 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku, wzięli udział w oficjalnym otwarciu nowej siedziby i 

miejsca stacjonowania zespołów ratownictwa medycznego w filii Kraśnik. Filia znajduje się przy 

ulicy Mieszka I nr 21 i działa w ramach Wojewódzkiego Pogotowia Ratowniczego, działającego 

przy SPZOZ w Lublinie. 22 maja odbyła się uroczystość w szpitalu. Tablica dedykowana śp. dr. 

nadzwyczajnemu medycyny Stanisławowi Gotnerowi zyskała nowe, godne miejsce. W tym dniu, w 

budynku szpitala powiatowego przy ulicy Chopina uroczyście odsłoniona została. Przez lata tablica 

znajdowała się w małym szpitaliku w dzielnicy fabrycznej Kraśnika. Po opuszczeniu szpitala 

została zdemontowana. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu regionalisty Pana Mirosława Sznajdera, 

tego dnia wróciła na należne miejsce. 24 maja na obiektach MOSIR w Kraśnik odbyła się impreza 

plenerowa pt. Majówka z funduszami. Piękna pogoda i bogata oferta stoisk zachęciła mieszkańców 

Powiatu Kraśnickiego do odwiedzenia stadionu. Razem z zaproszonymi gośćmi, Wicestarostą 

Krasińskim Panem Pawłem Kudrelem, Przewodniczącym Rady Powiatu Panem Jackiem Dubielem 

i Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, Panem Michałem Stawiarski, który jednocześnie jest 

gospodarzem obiektu, Pan Starosta spędził niedzielne popołudnie z funduszami. W uzupełnieniu 

wyjaśnił, że w dniu 25 maja wziął udział w XI posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa 

Lubelskiego, podczas którego omawiane były problemy trapiące. Przyjętych zostało kilka 

stanowisk, m.in. w sprawie dramatycznej sytuacji w szpitalach powiatowych. Na szczęście SPZOZ 

w Kraśniku jest jednym z czterech szpitali w Województwie Lubelskim, który nie ma kłopotów 

finansowych i ma wynik dodatni. Pan Starosta jeszcze raz podziękował Pani Dyrektor Marii Słota 

za jej wysiłki, za osiągnięcie takich rewelacyjnych wyników. Dodał, że podjęte został również 

stanowisko w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, stanowisko w sprawie poparcia utworzenia Muzeum Dzieci Zamojszczyzny na terenie 

wilii Ruzin w Zwierzyńcu oraz stanowisko w sprawie konieczności zmiany   konieczności zmiany 

przepisów ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Omawiana była też Podczas posiedzenia 

omawiana była również bardzo trudna sytuacja starostw w związku z brakiem pieniędzy, dotacji, 
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które Powiat otrzymuje od rządu poprzez Pana Wojewodę. Pan Starosta dodał, że radni otrzymali 

materiały z propozycją stanowiska z podziękowaniem uczestnikom akcji ratowniczo-gaśniczej 

pożaru na terenie Puszczy Solskiej. Świadczy to o tym, że Rada Powiatu w Kraśniku docenia pracę 

strażaków. Radni są wdzięczni za to, co robią dla ochrony ludności i ochrony przeciwpożarowej. 

Wyjaśnił, że chciałby powrócić do sprawy dotyczącej współpracy z Komendą Powiatowej Straży 

Pożarnej w sprawach realizacji programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, tzw. umów 

dotacyjnych, które przez Powiat są przekazywane do Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. 

Polskie prawo stanowi o tym, że wszelkie dotacje dla komend powiatowych przechodzą przez 

starostwo. Wszystkie umowy dotacyjne specjalne i na zwykłą działalność. Przez kilka miesięcy, od 

września 2025 roku do chwili obecnej nie udało się zawrzeć umów z Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej, zabezpieczających powiat przed zwrotem dotacji z winy nie leżącej 

po stronie Powiatu Kraśnickiego. Obecnie przygotowane są trzy nowe umowy, gotowe do 

podpisania z Wojewodą Lubelskim. Jedna to na potrzeby Powiatu, dwie to jest uzupełnienie 

magazynów i bieżące działania Straży Pożarnej. Dwie najważniejsze umowy, które w ocenie Pana 

Starosty są najważniejsze, nie są jeszcze gotowe. Wyjaśnił, że obecnie jest 27 maja, a umowa na 

dotację hali magazynowo-garażowej oraz na budowę ujęcia wodnego etap drugi nie są jeszcze 

gotowe. Urząd Wojewódzki nie przygotował jeszcze tych umów, nie są gotowe do podpisania,  

a Komenda Powiatowa Straży Pożarnej ogłosiła przetargi już dużo wcześniej, żeby się wyrobić  

z budową tych urządzeń, ponieważ dotacje z budżetu państwa muszą być rozliczone do 31 grudnia 

roku, w którym zostały otrzymane. Czyli 5 miesięcy, Zarząd Powiatu oczekuje na te umowy. 

Wyjaśnił, że może być tak, że znowu będą naciski, żeby jak najszybciej podpisać umowę, bo z winy 

Powiatu Komenda nie wybuduje tych obiektów, które są niezmiernie potrzebne. Dodał, że nie 

neguje tego, co Komenda potrzebuje. Pan Starosta uważa, że to Straż Pożarna wie, co jej trzeba  

i oni decydują o tym, dlatego taka sytuacja jest, że KPPSP opracowuje wnioski, a Pan Starosta je 

tylko podpisuje i składa do Wojewody zapotrzebowanie. Jest to takie kuriozum, bo tak naprawdę te 

wnioski Straż Pożarna uzgadnia wcześniej z Wojewodą, a Pan Starosta jest notariuszem. Dlatego 

nigdy nie było i nie ma uwag co do tej zasadności nie jest to oceniane. Poinformował, że ta sytuacja 

jest bardzo niepokojąca, że jeszcze nie można podpisać umowy, a deadline jest do 31 maja. Pan 

Starosta tak jak wcześniej informował Straż Pożarna wie, co kupuje, a Zarząd Powiatu w Kraśniku 

posiada uwagi co do kształtu tych umów. Dodał, że Zarząd Powiatu w Kraśniku jest zobowiązany  

o dbanie o finanse powiatu. Obowiązuje dyscyplina finansowa i nikt z tego nie zwolnił. Pan 

Starosta wyjaśnił, że nie jest wojna między Panem Starostą a Panem Wojewodą. Pan Starosta wie, 

że Pan Wojewoda Lubelski jest w bardzo trudnej sytuacji. Dodał, że jest on tak jakby 

redystrybutorem tych dóbr, które dostaje od rządu i on to potem rozdziela na wśród powiatów 

województwa. Podczas ostatniego Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego. Omawiana 

była również sprawa szpitali i służby zdrowia, że brakuje pieniędzy. Wiadomym jest, jakie środki 

dokładane są także do szkół. W roku poprzednim nie otrzymał tyle pieniędzy, ile potrzeba na 

Komisję do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Powiat otrzymuj coraz mniej środków na 

infrastrukturę drogową. Wyjaśnił, że pojawia się pytanie, kiedy zabraknie pieniędzy na straż 

pożarną. Pan Starosta, ponieważ jest zobowiązany do dbania o finanse i mitygację ryzyka, cały czas 

ma takie dziwne przeświadczenie, że może ktoś kiedyś sięgnąć do kasy powiatu, żeby sfinansować 

straże pożarne poprzez zwrot środków z tych dotacji, które teraz otrzymuje na straże pożarne. 

Wyjaśnił, że przykro to mówić, ale te umowy to umożliwiają. Jeżeli chodzi o szpitale, wiadomo, że 

brakuje środków, więc rząd obciął limity wykonań dla szpitali. Czyli powiedział, że nie można 

robić takiej dużej ilości badań. Przy okazji nie ograniczył kosztów funkcjonowania, bo planowane 

podwyżki cały czas są. Pan Starosta dodał, że przez wiele lat pracowałem w przemyśle, to 
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porównuję to do takiej sytuacji, gdy zakład zwiększa koszty, a zmniejsza wydajność. Żadne 

przedsiębiorstwo nie może funkcjonować przy takich ograniczeniach. Taka sytuacja występuje  

w służbie zdrowia. Na szczęście szpitalem w Kraśniku kieruje Pani Dyrektor Maria Słota, która 

sobie radzi z tym problemem. Dodał, że sytuacja rządu to tak, jak by porównać do budżetu 

domowego. Rząd ma jakiś budżet i musi się w ramach tego budżetu zmieścić. Czyli jak ma mniej 

pieniędzy, no to rodzina zastanawia się, czy na jesień synkowi kupić jedną parę butów czy dwie, 

czy kupić kurtkę, czy jeszcze sezon wytrzymał. Czy młodsze dziecko będzie mogło chodzić  

w innych ubraniach i czy faktycznie trzeba wymieniać meble w salonie czy nie. Jest sytuacja, którą 

można porównać do tego, co klasyk powiedział, pieniędzy nie ma i nie będzie. Ale odrębną sprawą 

jest, dlaczego ten tata do tego domu przyniósł mniej pieniędzy. Poinformował, że będzie 

koncentrował się tylko na tym, że Zarząd Powiatu rozumie tą sytuację i będzie się rządził w taki 

sposób, żeby tych pieniędzy wystarczyło. Ale nikt nie zwolnił Zarządu z odpowiedzialności za 

finanse i za dyscyplinę finansową. Następnie Pan Starosta odniósł się do umów ze strażą pożarną. 

Zarząd Powiatu otrzymuje umowy od wojewody i je podpisuje. W ocenie Pana Starosty są one 

niekorzystne. Poprosił o wyobrażenie sobie kuriozalnej sytuacji, gdzie za kilka lat Pan Starosta 

zostanie wojewodą i będzie właścicielem tych umów. I stanie się coś, że np. KPPSP w Kraśniku 

złamie zasady, na których dostała dotację. Pan Starosta jako wojewoda będzie musiał wystąpić do 

powiatu o zwrot środków z umów, które sam podpisał. Wtedy nowi włodarze powiatu mogą 

wystąpić do Pana Starosty z pytaniem, dlaczego podpisał umowę, która naraża powiat na straty. Jest 

to kuriozum, ale będąc wojewodą, mając umowę, która nie dopuszcza żadnych innych możliwości, 

tylko rygorystyczne wytyczne, będzie w kropce. Może wystąpić sytuacja, że Pan Starosta wystąpi 

sam przeciwko sobie. Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu w Kraśniku nie podjął jeszcze decyzji w tej 

sprawie. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali stanowisko, o którym 

wspomniał Pan Starosta, następnie poprosił o zapoznanie się z tym pismem. Dodał, że będzie ono 

procedowane w punkcie sprawy bieżące. Jeżeli radni mają uwagi poprosił o ich wcześniejsze 

zgłaszanie. Następnie poinformował, że 27 maja na pamiątkę pierwszych wyborów samorządowych 

obchodzony jest dzień samorządu terytorialnego. Z tej okazji Pan Przewodniczący Rady życzył 

satysfakcji z wykonywania mandatu radnego. Życzył także wytyczania ambitnych planów, 

wytrwałości w dążeniu do celów. Życzył również radnym i ich rodzinom spokoju, żeby spokojnie 

podchodzili do poczynań w samorządzie i żeby rodzina była przede wszystkim wsparciem.   

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji 

zwyczajnej. 

  

Punkt 5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że informacja Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu została udostępniona w systemie eSesja, 

następnie poprosił Panią Agnieszkę Karczmarską, kierownika sekcji żywności i żywienia 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kraśniku. 

 

Pani Kierownik na wstępie przeprosiła za nieobecność Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego Pana Karola Rychlewskiego. Wyjaśniła, że Pan Inspektor nie mógł uczestniczyć  

w sesji, ponieważ jest na konferencji w Piszu. Następnie poinformowała, że przedstawi skrót 

raportu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2025 rok, obejmujący najważniejsze 
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informacje i wnioski wynikające z działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu. 

Poinformowała, że Raport potwierdza, że sytuacja sanitarno-epidemiologiczna w Powiecie 

Kraśnickim w 2025 roku przedstawiała się stabilnie, a działania nadzorcze i kontrolne, 

profilaktyczne realizowane były systematycznie we wszystkich obszarach związanych  

z bezpieczeństwem zdrowotnym mieszkańców. W 2025 roku pod nadzorem Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej znajdowało się 5147 obiektów związanych z produkcją żywności, handlem żywnością, 

żywieniem zbiorowym oraz produkcją materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.  

W porównaniu z rokiem poprzednim liczba nadzorowanych podmiotów wzrosła o 45 obiektów. 

Łącznie przeprowadzano 776 kontroli sanitarnych i rekontroli, w tym kontrole planowe, 

sprawdzające oraz interwencyjne. Kontrole przeprowadzano zgodnie z analizą ryzyka oraz  

w odpowiedzi na zgłoszenia mieszkańców i informacje wpływające do inspekcji. Wydano 99 

decyzji administracyjnych, w tym 16 decyzji o czasowym unieruchomieniu działalności części 

zakładów. Nałożono również 79 mandatów karnych na łączną kwotę 12 650 zł. Najczęściej 

stwierdzane nieprawidłowości dotyczyły niewłaściwego stanu higieniczno-sanitarnego pomieszczeń 

i urządzeń, wprowadzenia do obrotu żywności po terminie przydatności do spożycia, braku 

aktualnych badań sanitarno-epidemiologicznych personelu, niewłaściwego wdrażania zasad 

HACAP, nieprzestrzegania warunków przechowywania żywności. W zakresie higieny żywności  

i żywienia szczególny nadzór prowadzono nad zakładami produkcji żywności, punktami odbioru, 

obrotu żywnością oraz zakładami żywienia zbiorowego. Największą grupę nadzorowanych 

obiektów stanowiła produkcja pierwotna, obejmująca głównie plantacje owoców miękkich, takich 

jak maliny, truskawki i porzeczki. W 2025 roku nadzorem objęto ponad 4200 producentów 

produkcji pierwotnej. Skontrolowano 110 gospodarstw, przeprowadzono 117 kontroli sanitarnych. 

Kontrole obejmowały m.in. ocenę jakości wody wykorzystywanej do upraw, warunków 

higienicznych podczas zbiorów, sposobu przechowywania produktów oraz dokumentacji 

dotyczącej stosowania środków ochrony roślin. Wspólnie z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa przeprowadzono dodatkowe kontrole plantacji malin. W pobranych próbkach nie 

stwierdzono nieprawidłowości mikrobiologicznych. W grupie zakładów obrotu żywnością 

nadzorowano 760 obiektów, w tym sklepy spożywcze, hurtownie i punkty skupu owoców. 

Przeprowadzono 349 kontroli sanitarnych. Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości dotyczyły 

braku zachowania ciągłości łańcucha chłodniczego, nieprawidłowego przechowywania żywności 

oraz niewłaściwego wdrażania zasad higieny. W tej grupie wydano najwięcej decyzji 

administracyjnych oraz nałożono największą liczbę mandatów. W zakresie żywienia zbiorowego 

otwartego nadzorowano 93 zakłady, w tym restauracje, bary, punkty małej gastronomii. Liczba 

takich obiektów wzrosła w porównaniu z rokiem poprzednim. Skontrolowano 76 lokali 

gastronomicznych. Kontrole wykazywały najczęściej problemy związane ze stanem sanitarnym 

pomieszczeń, przechowywaniem żywności oraz dokumentacją personelu. Pod nadzorem 

pozostawały również 102 zakłady żywienia zbiorowego zamkniętego, obejmujące stołówki szkolne, 

przedszkolne, szpitalne, Domy Pomocy Społecznej oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze.  

W większości placówek wdrożone były procedury GHP, GMP i HACAP. Szczególną uwagę 

poświęcono jakości żywienia dzieci i młodzieży. Oceniane jadłospisy szkolne i przedszkolne 

spełniały wymagania żywieniowe i były prawidłowo komponowane. Nie stwierdzono istotnych 

nieprawidłowości w zakresie żywienia dzieci. Przeprowadzono również ocenę żywienia pacjentów 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kraśniku. Stwierdzono prawidłową 

organizację żywienia oraz odpowiednie warunki sanitarne. Jednak wskazano konieczność 

większego urozmaicenia posiłków oraz ograniczenia udziału tłuszczu zwierzęcych w jadłospisach. 

W 2025 roku pobrano do badań laboratoryjnych 214 próbek żywności. Zakwestionowano jedynie  
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3 próbki dotyczące przekroczeń dopuszczalnych poziomów pestycydów oraz innych substancji. 

Wszystkie przypadki zostały objęte procedurami systemu RASP. Jest to system wczesnego 

ostrzegania o niebezpiecznej żywności i pasz. W ramach systemu RAS wprowadzono działania 

dotyczące m.in. obecności bakterii Salmonella w produktach żywnościowych, przekroczeń 

poziomów pestycydów, obecności alergenów, zanieczyszczeń chemicznych i ciał obcych  

w żywności oraz nieprawidłowości dotyczących suplementów diety. W obszarze epidemiologii 

prowadzono bieżący nadzór sytuacji epidemiologicznej powiatu oraz dochodzenia 

epidemiologiczne dotyczące chorób zakaźnych. Kontrolowano realizację obowiązkowych szczepień 

ochronnych oraz promowano działania przeciwepidemiczne. W 2025 roku odnotowano wyraźny 

wzrost zachorowań na grypę, zarejestrowano 1308 przypadków, z czego 105 osób wymagało 

hospitalizacji. Większość zachorowań potwierdzono szybkimi testami antygenowymi. Państwowa 

Inspekcja Sanitarna monitorowała także występowanie innych chorób zakaźnych oraz analizowała 

sytuację epidemiologiczną w oparciu o dane zgłoszeniowe i wywiady epidemiologiczne.  

W zakresie higieny komunalnej prowadzono nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia 

przez mieszkańców oraz stanem sanitarnym obiektów użyteczności publicznej. Szczególną uwagę 

zwracano na jakość wody wykorzystywanej w zakładach produkcji żywności oraz placówkach 

żywienia zbiorowego. Kontrolowano również miejsca wypoczynku, obiekty turystyczne oraz 

warunki sanitarne środowiska życia mieszkańców. W obszarze higieny dzieci i młodzieży oceniano 

warunki sanitarne szkół, przedszkoli oraz placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. Kontrole 

dotyczyły m.in. warunków nauki, stanu technicznego pomieszczeń, wyposażenia sanitariatów oraz 

organizacji wypoczynku letniego. Wyniki kontroli wskazują na poprawę standardów sanitarnych  

w większości placówek. W zakresie higieny pracy i nadzoru nad chemikaliami prowadzono 

działania związane z oceną warunków pracy oraz narażeniem pracowników na czynniki szkodliwe  

i substancje chemiczne. Kontrolowano przestrzeganie przepisów dotyczących bezpieczeństwa pracy 

oraz prawidłowego stosowania i przechowywania preparatów chemicznych. Istotnym elementem 

działalności była również oświata zdrowotna i promocja zdrowia. Realizowano liczne programy 

edukacyjne i profilaktyczne skierowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Działania 

obejmowały promocję zdrowego stylu życia, zdrowego żywienia, profilaktykę uzależnień, działania 

antynikotynowe oraz edukację dotyczącą chorób zakaźnych i zdrowia psychicznego. W ramach 

Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego opiniowano dokumentację projektową nowych inwestycji 

oraz uczestniczono w odbiorach obiektów przekazywanych do użytkowania. Działania te miały na 

celu zapewnienie odpowiednich warunków sanitarnych i bezpieczeństwa zdrowotnego 

mieszkańców powiatu. Powyższy raport wskazuje, że większość nadzorowanych obiektów spełnia 

wymagania higieniczno-sanitarne, a system kontroli funkcjonuje skutecznie. Rekontrole 

przeprowadzone po wydaniu zaleceń pokontrolnych najczęściej potwierdzały usunięcie 

stwierdzonych nieprawidłowości oraz poprawę warunków sanitarnych. Na podkreślenie zasługuje 

również dobra współpraca Państwowej Inspekcji Sanitarnej z innymi służbami i instytucjami, w 

tym z Inspekcją Weterynaryjną, Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz 

jednostkami samorządu terytorialnego. Podsumowując, działania prowadzone przez Państwową 

Inspekcję Sanitarną w 2025 roku przyczyniły się do utrzymania stabilnej sytuacji sanitarno-

epidemiologicznej oraz poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Powiatu Kraśnickiego.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem informacji o stanie Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu zajmowała się 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, następnie poprosił Pana Henryka Flisa 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 
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Pan Henryk Flis Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował, że 20 maja 2026 roku Komisja zajmowała się informacją o stanie sanitarnym 

Powiatu Kraśnickiego za rok 2025. W ramach pracy domowej radni zapoznali się z tym obszernym 

materiałem liczącym aż 65 stron.  Ponadto Pani Agnieszka Karczmarska odpowiadała na zadawane 

pytania. Następnie podziękował zespołowi, który przygotowywał tę informację za bogactwo 

informacji, za całokształt działalności, które rzeczywiście, jak wynika z informacji, wyraźnie 

poprawia sytuację sanitarną w powiecie.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem informacji o stanie Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu zajmowała się 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie poprosił Pana 

Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku przyjęłaś 

informację o stanie sanitarnym Powiatu Kraśnickiego za rok 2025. Następnie podziękował za 

przygotowanie informacji. Dodał, że wyręczy Pana Inspektora, który zawsze w takich sytuacjach 

mówi, że osoby odpowiedzialne za przygotowanie informacji pewnie zostaną odpowiednio 

wynagrodzone. Dodał, że w przypadku, kiedy Pan Radny Karol Rychlewski zawita na obrady, Pan 

Radny nie omieszka go o to zapytać.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła informację o stanie sanitarnym Powiatu Kraśnickiego za rok 

2025. 

 

Punkt 6. Informacja Zarządu Powiatu o stanie infrastruktury oświatowej, potrzeby, 

planowane remonty i modernizacje. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, 

następnie poprosił Pana Pawła Kudrela Wicestarostę Kraśnickiego o ich przedstawienie. 

 

Pan Wicestarosta poinformował, że informacja przedstawia inwestycje, remonty i modernizacje 

wykonane przez jednostki oświatowe i powiat kraśnicki w okresie od maja 2025 roku oraz potrzeby 

w zakresie infrastruktury oświatowej, jakie wskazali dyrektorzy szkół na kolejne lata. Rozbudowa 

oraz modernizacja infrastruktury oświatowej stanowi priorytetowe zadanie dla władz Powiatu 

Kraśnickiego. Inwestycje i remonty prowadzone w jednostkach oświatowych realizowane są w 

zależności od potrzeb i możliwości finansowych własnych oraz środków pozyskanych z innych 

źródeł. Już od kilku lat realizowane są projekty dofinansowywane ze środków zewnętrznych, m.in. 

z budżetu Unii Europejskiej, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, PFRON-u i innych źródeł, 

m.in. inwestycje, modernizacje i remonty budynków, doposażenia szkół i placówek oświatowych w 

nowoczesny i wysokiej jakości sprzęt oraz pomoce dydaktyczne, które w bardzo znaczący sposób 

wpływają na poprawę warunków nauczania. Realizowane projekty inwestycyjne, jak również 

zaplanowane do realizacji w przyszłości przyczynią się do dalszego polepszenia warunków 

lokalowych oraz zwiększenia możliwości realizacji zadań dydaktycznych w jednostkach 

oświatowych. Podsumowując, należy stwierdzić, że infrastruktura oświatowa w Powiecie 
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Kraśnickim wymaga dalszych działań modernizacyjnych i inwestycyjnych, aby zapewnić 

odpowiednie warunki dla uczniów. Następnie poinformował, że wymieni najważniejsze, 

zrealizowane przedsięwzięcia, w okresie od maja 2025 roku. Pierwszym zadaniem w Zespole Szkół 

nr 1 w Kraśniku był remont korytarza i dwóch klatek schodowych na drugim piętrze w budynku 

głównym Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku na kwotę ponad 149 000 zł. Kolejnym dużym zadaniem w 

ramach realizacji projektu pod nazwą Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, 

w budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku oraz Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku wykonano 

dobudowy windy i pomieszczeń sanitarnych, roboty budowlano- instalacyjne, drogowe oraz 

wykończenie. Inwestycja przeprowadzona przez Powiat w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku i w 

Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku- wartość projektu to kwota 2 662 740 zł. Kolejnym projektem była 

Rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku. Projekt dofinansowany z 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Dobudowa 

trzykondygnacyjnego skrzydła do części budynku głównego szkoły wraz z pomieszczeniami 

sanitarnymi, zagospodarowaniem terenu oraz przebudową zjazdu z ulicy Armii Krajowej. 

Inwestycja przeprowadzona przez Powiat w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku - wartość projektu to 

kwota 5 575 896 zł. Kolejne zadanie w tej szkole to Poprawa dostępności w budynkach 

oświatowych dla osób za szczególnymi potrzebami. Projekt dofinansowany z Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej. Celem projektu było dostosowanie obiektu do aktualnych standardów 

technicznych i przeciwpożarowych. Inwestycja prowadzona przez Powiat Kraśnicki- wartość 

zadania 1 412 300 zł. Zrealizowano również wyposażenie w ramach zadania Rozbudowa i 

przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku, m.in. zakup ławek i stolików na kwotę ponad 

155 000. zł. Powiat i Zespołu Szkół nr 1 w tym okresie zainwestował kwotę ponad 9 650 000 zł. 

Kolejna szkoła, to Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku, w której realizowana była naprawa boiska 

szkolnego po pożarze kwota ponad 7 000 zł, remont pokoju numer 1 w internacie, pomieszczenia 

administracyjne, magazynki, malowanie, wymiana podłóg. Zadanie to było realizowane przez 

szkołę, kwota ponad 2 000 złotych. Realizowane były także takie zadania jak malowania sal, 

modernizacja systemu wideodomofonu, remont magazynku, modernizacja poręczy przy wejściu do 

łącznika, modernizacja, rozbudowa centrali telefonicznej, zakup, wyposażenie pomieszczeń do 

obsługi, czyli zakup mebli, pralki, lodówki, zakupy mebli do gabinetu wicedyrektora, zakup 

wyposażenia do szatni szkolnej, pozostałe zakupy, takie jak zakup urządzeń teleinformatycznych, 

czyli zakup routera, foteli biurowych, tablic, rolet. w ramach realizacji właśnie tych zadań, łącznie z 

realizacją projektu pt. Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w budynku 

Zespołu Szkół nr 1 i 2 w Kraśniku. Wykonano dobudowę szybu windowego i tutaj wartość projektu 

ponad 2 662 000 zł. Dodał, że należy doliczyć inwestycje, które realizowane były przez Powiat w 

ramach dofinansowania z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, czyli poprawa dostępności w 

Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku, dostosowanie części głównej budynku Zespołu Szkół nr 2 w 

Kraśniku do obowiązujących wymagań przeciwpożarowych. Wartość tego przedsięwzięcia to była 

kwota ponad 3 197 000 zł. Łącznie nakłady Powiatu na Zespół Szkół nr 2 w tym okresie to kwota 

ponad 5 860 000 zł. Następnie przedstawił zadania realizowane w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. 

Wskazane zostały mniejsze remonty realizowane przez Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku 

wyszczególnione. Między innymi były to zadania polegające na remontach sal lekcyjnych, na 

namalowaniu poszczególnych pokojów w bursie, wymiany stolarki okiennej, drzwiowej. Jeżeli 

chodzi o większe przedsięwzięcia, realizowane było zadanie dotyczące dostosowania budynków 

powiatowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w ramach programu Wyrównanie różnic 

między regionami, współfinansowanego z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych część druga. Inwestycja polegała na likwidacji barier w budynku Zespołu Szkół 
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nr 3 w Kraśniku, wymiana nawierzchni podłogowej na wysokiej klasy płytki antypoślizgowe w 

dwóch salach lekcyjnych, korytarzach na parterze budynku, na schodach prowadzących na pierwsze 

piętro, na dwóch klatkach schodowych oraz na schodach do części podziemnej budynku, przy małej 

hali sportowej. Wartość zadania to kwota ponad 209 000 zł. Wykonana została również adaptacja 

pomieszczeń oraz doposażenie pracowni Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku. Ponadto do potrzeb 

kształcenia zawodowego utworzono Profesjonalną Pracownię Gastronomiczneą. Projekt jest 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego na lata 2021-2027, działanie 7.3, infrastruktury kształcenia zawodowego  

i ustawicznego, typy projektów 1, 2, 3 i 4, priorytet 7.0, lepsza dostępność do usług społecznych, 

zdrowotnych. Etap pierwszy w trakcie realizacji - wartość projektu to kwota 3 770 827 zł. Kolejne 

zadanie dotyczyło adaptacji pomieszczeń oraz doposażenie pracowni Zespołu Szkół nr 3  

w Kraśniku do kształcenia zawodowego. Etap drugi. Projekt jest współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego na okres 2021-2027, 

Działanie 7.3, Infrastruktura kształcenia zawodowego i ustawicznego typu projektów 1, 2, 3, 4. 

Razem wartość tych inwestycji zrealizowanych w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku daje kwotę około 

5 900 000 zł. Jeżeli chodzi o zespół szkół w Annopolu, w szkole tej nie wykonano żadnych 

remontów po danym okresie. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku realizowana 

była budowa szybu i instalacji windy wewnętrznej, remont łazienek wraz z dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych po dwie łazienki na każdej kondygnacji. Wartość tego przedsięwzięcia to kwota 

1 449 000 zł. Dodał, że zamontowano również instalację oddymiającą, czujniki przeciwpożarowe 

do drzwi, przebudowę obu wejść do budynku szkoły wraz z podjazdami dla wózków inwalidzkich, 

a także przygotowanie parkingu dla osób niepełnosprawnych, wygładzenie i pomalowanie ścian w 

ciągu komunikacyjnym i na klatkach schodowych, zabudowanie części korytarza na dwa 

pomieszczenia przeznaczone do zajęć szkolnych. W ramach programu cyfrowy uczeń pozyskano 

dla oddziału przedszkolnego dwa laptopy, jeden tablet, trzy programy edukacyjno-terapeutyczne. 

Wkład własny wyniósł 3 750 zł, a wartość projektu to kwota ponad 18 750 zł. Część zadań tych 

remontowych została wykonana również systemem gospodarczym. Łączne nakłady finansowe, 

jakie powiat w tym okresie poniósł, to kwota rzędu 1 690 000 zł. Kolejna placówka to Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Olbięcinie, szkoła podstawowa- doposażenie sal lekcyjnych w 

szkole podstawowej, wózki pielęgnacyjne, rolety, meble, drukarka, monitor. Wartość inwestycji 

stanowi kwotę 12 635 zł. Szkoła branżowa- doposażenie pracowni gastronomicznej nr 2. Zakupiono 

m.in. sprzęt AGD, meble, stoły, urządzenia gastronomiczne, wartość to kwota 28 400 zł. 

Doposażenie sal lekcyjnych, doposażenie hali sportowej, zakup drzwi wejściowych, doposażenie 

świetlicy, malowanie świetlicy, naprawa parkietu. Ponadto były również realizowane były 

inwestycje w kuchnię szkolną, sekretariat, księgowość. Razem nakłady wyniosły ponad 187 000 zł. 

Następna placówka to Zespół Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Urzędowie. Dla szkoły zakupiono 11 laptopów niezbędnych przeprowadzenia egzaminu 

zawodowego z kwalifikacji na kwotę ponad 9 000 zł, zakup drukarki kolorowej, zakup maszyny 

tnąco-wytłaczającej A4, zakup świetlówek potrzebnych na oświetlenie szkoły, razem kwota 11 307 

zł. Jeżeli chodzi o Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kraśniku. 

Zrealizowano zakup mebli na kwotę ponad 14 700 zł. Zakup niezbędnych dywanów, malowanie 

gabinetu dyrektora, usługa malowania i wykonania bieżących napraw konserwacyjnych na kwotę 

ponad 2000 zł. Łączna kwota to 18 204 zł. Jeżeli chodzi o podsumowanie wszystkich inwestycji 

powiatowych w infrastrukturę oświatową jest to kwota około 23 000 000 zł. Jeżeli chodzi o 

planowane remonty potrzeby w zakresie modernizacji infrastruktury oświatowej według hierarchii 

potrzeb, które zgłaszają dyrektorzy szkół są następujące. W Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku 
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wskazano potrzebę realizacji kompleksowego remontu dziesięciu sal lekcyjnych na kwotę ponad 

800 000 zł. Remont sześciu łazienek uczniowskich i jednej pracowniczej kwota ponad 600 000 zł. 

Zgłoszona została również wymiana poręczy balustrad wzdłuż klatek schodowych na piętrze 

pierwszym i drugim. Łącznie około 47 metrów bieżących na kwotę 55 000 zł. Wymiana schodów 

wejściowych do budynku głównego, koszt tego wejścia to jest ponad 100 000 zł- wartość 

kosztorysowa. Wymiana istniejącego ogrodzenia około 420 metrów bieżących oraz bramę 

wjazdowej. Zgodnie z kalkulacjami jest kwota ponad 800 000 zł. Razem zapotrzebowanie  

w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku jest szacowane 2 355 000 zł. Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku 

przedstawił następujące potrzeby. Dostosowanie łazienek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

wymiana balustrady schodowej, schody główne w starej części szkoły, montaż tabliczek 

informacyjnych. Realizacja tego przedsięwzięcia ma zostać zrealizowana ze środków PFRON. 

Wartość około 153 000 zł. Ponadto wykonano remont sekretariatu, remont łazienek w internacie, 

remont kuchni i pomieszczeń pielęgnacyjnych, modernizacja wentylacji, wymiana podłóg, remont 

łazienki, wymiana stolarki drzwiowej. Kwota około 200 000 zł. Wymiana oświetlenia w części 

szkoły, sala gimnastyczna około 35 000 zł naprawa dachu na sali gimnastycznej, malowanie 

korytarzy klatki schodowej w części internatowej szkoły. Ponadto z tych zgłaszanych potrzeb 

wymieniona została wymiana nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym, wymiana ogrodzenia, 

modernizacja boiska do siatkówki, budowa trybun, wymiana okien w budynku szkoły, zakup mebli 

do sal, zakup sprzętu do siłowni, zakup 150 sztuk krzeseł składanych, zakup nowych książek do 

biblioteki, zakup mebli do pokoju nauczycielskiego i szatni nauczycieli, zakup schowka 

narzędziowego. Łącznie te przedsięwzięcia szacuje się na kwotę 2 588 000 zł. Zespół Szkół nr 3 w 

Kraśniku zgłasza następujące potrzeby, jeżeli chodzi o Centrum Kształcenia Zawodowego. 

Serwisowanie obrabiarek w budynku, jest to kwota około 4 000 zł, zakup materiałów do ćwiczeń 15 

000 zł, zakup i montaż zadaszenia przed wejściem do budynku CKZ. Jeżeli chodzi o główny 

budynek szkoły, zgłoszona została potrzeba wymiany nawierzchni podłogowej na korytarzu wraz z 

wykonaniem pochylenia, dostosowanie łazienek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, co 

szacuje się na kwotę około 240 000 zł. Ponadto termomodernizacja budynku szkoły, ściana 

wschodnia wraz z łącznikiem szkoła, bursa szkolna, konserwacja pokrycia dachowego, w tym nad 

częścią biurową, wymiana instalacji elektrycznej w budynku, wymiana opraw oświetleniowych na 

korytarzach, zakup ławek uczniowskich wraz z krzesłami, remont korytarzy, parter i drugie piętro, 

budynek szkolny, zakup i montaż dodatkowych kamer na terenie Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku 

oraz wymiana kilku sztuk na nowe, wymiana drzwi łazienkowych. Jeżeli chodzi o halę sportową, 

zgłoszona została konserwacja pokrycia dachowego, punktowa naprawa sufitów oraz zakup i 

montaż siatki ochronnej na boisku głównym. Malowanie ścian w pomieszczeniach hali, główne 

boisko oraz siłownia naprawa schodów. Przy drzwiach zmiana płytek na kostkę brukową. Łącznie 

przedsięwzięcia związane z termomodernizacją szacowane są na kwotę około 2 500 000 zł. Jeżeli 

chodzi o Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku, zgłaszane potrzeby są bardzo duże. Jeżeli chodzi o Zespół 

Szkół Specjalnych w Kraśniku zgłoszone zostały potrzeby, polegające na wykonaniu instalacji 

źródeł energii, to jest instalacji kolektorów solarnych do ogrzewania wody oraz instalacji 

fotowoltaicznej z magazynem energii. Instalacja fotowoltaiczna i solarna pozwoliłaby na 

zmniejszenie zużycia energii, a co za tym idzie kosztów utrzymania. Wartość tego przedsięwzięcia 

wyszacowana jest na około 35 000 zł. Ponadto Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku zgłasza 

potrzeby wykonania remontu klatki schodowej głównej, polegającego na położeniu 

antypoślizgowych płytek na stopniach schodów, ponadto wykonanie remontów łazienek i zakup 22-

osobowego autobusu z miejscami na wózki inwalidzkie i windą. Na realizacje wskazanych potrzeb 

planowane jest pozyskanie dofinansowania m.in. z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
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Niepełnosprawnych. Łącznie powyższe zapotrzebowanie szacowane jest na kwotę około 986 000 zł. 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Olbięcinie. Wymienione zostało między innymi 

malowanie części internatu, naprawa ścian, malowanie korytarza szkoły branżowej, naprawa ścian i 

malowanie hali sportowej, remont oraz doposażenie pracowni gastronomicznej, rozbiórka garażu, 

wykonanie dokumentacji na program robót budowlanych, prace rozbiórkowe, uzgodnione z 

Lubelskim Konserwatorem Zabytków. Naprawa, ułożenie chodnika przed garażami. Łącznie 

zapotrzebowanie na środki finansowe to kwota około 350 000 zł. Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie. Wymienione urządzenia związane z 

udzielaniem pierwszej pomocy, części związane również z wyposażeniem, szacowane łącznie na 

kwotę około 50 631 zł. Kolejna jednostka to Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznych w Kraśniku, w której wskazano malowanie gabinetów, wymiana mebli, 

pomieszczeń gospodarczych, wykonanie dodatkowych szaf, na pomoce do gabinetu numer sześć, 

wymiana starych zaworów wodnych w budynku Zespołu Szkół w części, których używa ich tam 

poradnia, wymiana mebli na kwotę około 15 000 zł. Łącznie zgłaszane potrzeby po zsumowaniu 

dają kwotę ponad 16 000 000 zł. Następnie Pan Wicestarosta podziękował  zarówno pracownikom  

Wydziału Inwestycji za trud, który wkładają w przygotowanie odpowiednich dokumentacji,  

w przygotowanie inwestycji, jak również wszystkim dyrektorom, którzy systematycznie sygnalizują 

o potrzebie w inwestowanie w infrastrukturę.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem informacji Zarządu Powiatu o stanie 

infrastruktury oświatowej, potrzeby, planowane remonty i modernizacje zajmowała się Komisja 

Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Rozwoju Gospodarczego. Następnie poprosił Pana Andrzeja 

Cieślę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2026 roku przyjęła 

informację Zarządu Powiatu o stanie infrastruktury oświatowej, potrzeby, planowane remonty  

i modernizacje. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji widząc 

wiele działań, czy to związanych z remontami, modernizacją, czy koniecznym wyposażeniem szkół. 

Dodał, że robi wrażenie kwota, którą Pan Wicestarosta przedstawił, czyli 23 000 000 zł, która do 

oświaty została w różny sposób dołożona. Należy zwrócić uwagę, że 16 000 000 zł zostało próśb 

dyrektorów szkół, które zdaniem Pana Przewodniczącego Rady są przedstawiane na wyrost. 

Wyjaśnił, że cieszy informacja, że stale kontrolowany jest poziom bezpieczeństwa w szkołach 

powiatowych, że szkoły są doposażane, remontowane, jeśli są jakieś problemy Zarząd Powiatu  

w Kraśniku reaguje we właściwym czasie. Następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz przyłączył się do podziękowań dla pracowników Starostwa 

Powiatowego w Kraśniku i dyrektorów szkół za to, że ta infrastruktura oświatowa jest 

monitorowana, remontowana i coraz lepsza, jak również i wyposażenie. Dodał, że kwota 

23 000 000 zł robi wrażenie. Już nawet mniejsze wrażenie robią te potrzeby na 16 000 000 zł, które 

zostały przedstawione. Dodał, że można powiedzieć, że jeżeli 23 000 000 zł zostało wydane, no to 

co jest 16 milionów na ten najbliższy rok. Wiadomo, że rok do roku nie jest równy i zawsze 

zdarzają się różne sytuacje i potrzeby, które wynikają z wniosków przedstawionych przez 

dyrektorów szkół. Dyrektorzy swoje wnioski przedstawili różnej wartości, ważności i potrzeb, bo 
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na pewno chociażby remont stołówki w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku, czy wymiana instalacji 

elektrycznej, czy naprawę dachów są ważniejsze niż zakup książek do biblioteki. Chociaż taka 

potrzeba jest również ważna. Dodał, że należy obiektywnie powiedzieć, że bardzo dużo środków 

zostało wyasygnowanych na potrzeby oświatowe i na infrastrukturę. Natomiast Pan Radny zwrócił 

uwagę na to, że z tych 16 000 000 zł to około 10 000 000 zł przeznaczone zostało na potrzeby w 

Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Następnie Pan Radny poruszył temat dotyczący boiska i bieżni przy 

Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Wyjaśnił, że te piękne obiekty służą wszystkim mieszkańcom, jak 

również i dzieciom, młodzieży, która uczęszcza do tej szkoły, jak również i tej, która przychodzi z 

terenu miasta. Wyjaśnił, że większa liczba osób korzysta z tych urządzeń właściwie. Natomiast Pan 

Radny nie raz zwracałem na to uwagę, że należy coś zrobić, ponieważ niektórzy niewłaściwie 

korzystają z tego obiektu. Poinformował, że sumienie gryzło Pana Radnego, przed swoją 

wypowiedzią oraz przed złożeniem interpelacji w tym temacie. Wyjaśnił, że po bieżni niestety 

jeździ młodzież, dzieci rowerami, hulajnogami, rolkami i wiadomo, że ta nawierzchnia, która jest 

wykonana z tartanu nie jest dostosowany do tego, żeby takie tarcia i takie naciski były z tych 

pojazdów kołowych. Dodał, że często bywa na tym obiekcie i zwrócił uwagę na Regulamin, który 

informuje o zakazie wjazdu, czy użytkowania w taki sposób boiska i bieżni. Jest to jeden z punktów 

regulaminu, natomiast nie ma znaków zakazu wjazdu rowerem czy hulajnogą i jest to jedna rzecz, 

natomiast druga dotyczy egzekwowania przepisów regulaminu. Dodał, że rozmawiał również z 

Panią Dyrektor, która informowała, że jest zamontowany monitoring. Pan Wicestarosta wymieniał 

wiele potrzeb w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku, ale nie wymienił konieczności zakupu kamer, które 

są potrzebne. Należy zastanowić się, w jaki sposób egzekwować, czy nawet zwracać uwagę tym, 

którzy użytkują niewłaściwie tę nawierzchnię na boiskach. Wyjaśnił, że przygotował interpelację w 

tej sprawie. Wyjaśnił, że obecnie jest okres wiosenny i mimo, że na terenie tych obiektów można 

przybywać do 21, nikt na to nie zwraca uwagi, biorąc pod uwagę, że jest dłużej widno, młodzież 

przebywa na obiektach do późnych godzin wieczornych. Pan Radny rozmawia z mieszkańcami 

bloków sąsiadujących z Zespołem Szkół nr 3 w Kraśniku, którzy informują, że od czasu do czasu 

dość głośno, no bo młodzież w którymś momencie zachowuje się troszkę głośniej, tym bardziej, że 

w nocy te hałasy się roznoszą. Są te problemy dość trudne, należy zwrócić uwagę na 

zabezpieczenie nawierzchni i egzekwowanie przepisów regulaminu. Następnie podziękował Pani 

Dyrektor za to, co już zostało wykonane. Dodał, że od ul. Lelka Sowy przy bieżni jest skarpa i tam 

jest margiel. Jak jest deszcz to się troszeczkę zmywa, spłukuje, a jak jest wiatr to te suche już części 

są na bieżni i wydaje się Panu Radnemu, że tę skarpę trzeba nieco zmniejszyć, usunąć żeby na 

tartan, ten gryz i ten margiel nie wlatywał na bieżnię, ponieważ podczas biegu czy nawet spaceru to 

się wszystko rozgniata i nie służy nawierzchni. Jeżeli w nieodległym terminie nie będzie zwrócona 

uwaga na wyścigi i hamowanie na hulajnogach, rolkach, czy rowerach spowoduje, że w którymś 

momencie pojawią się pęknięcia, zniekształcenia tartanu i trzeba będzie po prostu wcześniej czy 

później wymieniać nawierzchnię. Pan Radny dodał, że jest zakaz wprowadzania psów na teren 

szkoły, ale występuje problem z egzekwowaniem tego przepisu, co stanowi duży problem.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu w Kraśniku zapoznała się zapoznała się 

z informacją Zarządu Powiatu o stanie infrastruktury światowej, potrzeby planowanej remontu  

i modernizacji. 

 

Punkt 7. Informacja o realizacji zadań statutowych przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok oraz sytuacji finansowej SPZOZ  

w Kraśniku za 2025 rok. 
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, 

następnie poprosił Panią Magdalenę Winiarską-Kuśmierz Zastępca Głównego Księgowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku. 

Pani Magdalena Winiarska-Kuśmierz poinformowała, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku jest podmiotem leczniczym, niebędącym przedsiębiorcą, posiadającym 

osobowość prawną. Podmiot działa na podstawie Statutu, Regulaminu Organizacyjnego oraz 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności na podstawie ustawy o działalności leczniczej. 

Zasadniczym celem działania SPZOZ-u należącego do podmiotów leczniczych realizujących usługi 

w całości finansowane lub dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia jest 

zaspokojenie w sposób ciągły i trwały potrzeb obywateli w zakresie ochrony zdrowia. W ramach 

gwarantowanych przez państwo świadczeń Zakład realizuje podstawowe i specjalistyczne 

świadczenia zdrowotne. Stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne, stacjonarne  

i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 

w tym świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Zadania realizowane są w dwóch 

lokalizacjach, przy ulicy Fryderyka Chopina 13 i Aleja Niepodległości 25. W 2025 roku w 

oddziałach szpitalnych leczono 12 096 pacjentów, co w przełożeniu na ilość osobodni stanowi 77 

735. Średni pobyt pacjenta trwał 6,43 dnia. Średnie obłożenie łóżka w oddziale wyniosło 283,7 dni, 

a wskaźnik wykorzystania łóżek w oddziałach stanowił 77,73%. Szpitalny Oddział Ratunkowy 

udzielił pomocy 14 280 pacjentom. Ze świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

skorzystało 10 895 pacjentów. W Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej udzielono 107 663 

porady. Liczba porodów, jakie odbyły się w Kraśnickim Szpitalu wyniosła 276, z czego urodziło się 

277 dzieci. W 2025 roku szpital wykonał 100% kontraktu na realizację świadczeń opieki 

zdrowotnej. Podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego za rok 2025 został 

wybrany przez Radę Powiatu w Kraśniku na podstawie uchwały z dnia 27 listopada 2024 roku. 

Badanie sprawozdania finansowego za rok 2025 przeprowadzone zostało na podstawie umowy z 

dnia 17 grudnia 2024 roku zawartej pomiędzy Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku, a Wojciechem Sadowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod 

nazwą Biuro Audytorskie Wojciech Sadowski z siedzibą w Lublinie. Zdaniem biegłego rewidenta 

zbadane sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i 

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku na dzień 31 

grudnia 2025 roku oraz jego wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy 

zakończony w tym dniu. Zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości 

oraz przyjętymi zasadami rachunkowości, jest zgodny co do formy i treści z obowiązującymi zakład 

przepisami prawa oraz statutem zakładu. Zostało sporządzone na podstawie prawidłowo 

przeprowadzonych ksiąg rachunkowych, zgodnie z przepisami Rozdziału II ustawy o 

rachunkowości. Jednocześnie biegły rewident wraca uwagę, że zakład w roku 2025 osiągnął zysk w 

wysokości 9 124 583,99 zł. Jednak na koniec roku 2025 niepokryta strata za lata poprzednie 

stanowiła kwotę 46,077,436,81 zł. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest 

jednostką nastawioną na osiągnięcie zysku. Celem tego podmiotu należącego do kategorii jednostek 

sektora finansów publicznych jest równoważenie kosztów przychodami. Zakład utrzymuje się 

niemal wyłącznie z realizacji świadczeń zdrowotnych wykonanych na rzecz osób objętych 

powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym, w ramach realizacji umów o udzielenie świadczeń 

opieki zdrowotnej zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia w Lublinie. Średni miesięczny 

przychód w 2025 roku z tego tytułu wyniósł 13 300 000 zł. Z tych środków zakład pokrywa koszty 

osobowe osób zatrudnionych w ramach stosunku pracy, umów cywilnoprawnych i 

podwykonawstwa medycznego, stanowiące 76,6% kosztów działalności operacyjnej oraz pozostałe 
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zobowiązania z tytułu dostaw dóbr i usług, zwłaszcza z tytułu dostaw mediów, leków, materiałów 

medycznych i innych niezbędnych do udzielenia świadczeń zdrowotnych, stanowiących 23,4% 

kosztów działalności operacyjnej. Średnie miesięczne koszty działalności operacyjnej w 2025 r. 

wyniosły 12 600 000 zł. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2025 r. 

wyniosły 12 300 000 zł. Natomiast zobowiązania z tytułu dostaw i usług wraz z odsetkami na ten 

dzień wyniosły 9 100 000 zł. Zobowiązania wymagalne zakładu na dzień 31 grudnia wyniosły 

8 600 zł. Wartość zobowiązań długoterminowych na koniec 2025 roku w porównaniu do stanu na 

dzień 31 grudnia 2024 roku zmniejszyła się o 31,4%, co było spowodowane spłatą kredytów i 

pożyczki oraz zmniejszeniem się zobowiązań z tytułu użytkowania gruntów na cele nierolnicze. 

Zobowiązania krótkoterminowe bez funduszy specjalnych na dzień 31 grudnia były wyższe o 654 

821,81 zł, aniżeli na koniec 2024 roku. Zmniejszyły się zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 

o 1 404 800 zł. Nastąpił wzrost zobowiązań z tytułu zobowiązań publiczno-prawnych o 16,2% z 

tytułu wynagrodzeń o 14,2% oraz zobowiązań z tytułu zakupu dóbr i usług o 6,6%. Wartość 

zobowiązań wymagalnych w SP ZOZ w Kraśniku na 31 grudnia w stosunku do roku 2024 

zmniejszyła się o 20 464,18 zł. Z przedstawionej informacji dotyczącej sytuacji finansowej oraz 

realizacji zadań statutowych za rok 2025 wynika, iż w SPZOZ w Kraśniku prowadzono są szerokie 

działania mające na celu zabezpieczenie ciągłości działalności szpitala, udzielanie świadczeń 

zdrowotnych na wysokim poziomie przez wykwalifikowany personel medyczny, zapewnienie 

płynności finansowej, poprawę obecnej infrastruktury wpływającej na komfort pobytu pacjentów 

oraz na warunki pracy personelu. Prowadzone działania przynoszą już zauważalne efekty, czego 

dowodem jest m.in. ilość wykonywanych świadczeń zdrowotnych oraz dodatni wynik finansowy 

zakładu za 2025 rok. Należy zauważyć, że mimo dodatniego wyniku finansowego za 2025 rok 

sytuacja finansowa zakładu jest w dalszym ciągu niezadowalająca. Wynika to z faktu 

niebilansowania się działalności zakładu w latach poprzednich. Niepokryta strata za lata ubiegłe na 

dzień 31 grudnia 2025 roku wynosi 46 100 000 zł. W związku z osiągnięciem dodatniego wyniku 

finansowego za 2025 rok zgodnie z artykułem 57 i 58 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o 

działalności leczniczej zakład proponuje przeznaczenie zysku netto w kwocie 9 124 583,99 zł na 

pokrycie straty z lat ubiegłych.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Marię Słota Dyrektora SPZOZ w Kraśniku o 

uzupełnienie informacji. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że dla szpitala jest to wyjątkowa sesja, ponieważ omawiany jest stan 

finansów szpitala. Wyjaśniła, że szpital nie jest jednostką nastawioną na zyski, ale należy pamiętać, 

że jest to olbrzymi zakład pracy, który opiera się na szeregu przepisów, które muszą być spełnione. 

W zakładzie pracuje ponad 650 pracowników, którzy przychodzą do pracy i muszą być spełnione 

warunki kodeksu pracy, muszą być regularnie i terminowo płacone wynagrodzenia, więc bardzo 

istotne jest finansowanie ochrony zdrowia, ponieważ jest to podstawa funkcjonowania każdego 

szpitala. Pani Dyrektor wyjaśniła, że pozwoliła sobie zabrać głos, ponieważ przedstawione było 

sprawozdanie, które informuje o tym, co się robi w innych jednostkach, że malowane są pokoje, 

wymieniane świetlówki. W sprawozdaniu SPZOZ w Kraśniku takie informacje nie są 

przedstawiane, ponieważ takie rzeczy wykonywane są na bieżąco. Infrastruktura szpitalna jest to 

także bardzo istotna rzecz i na bieżąco jest ona poprawiana. W związku z tym, bardzo istotne jest 

przedstawienie zadań inwestycyjnych zrealizowanych w 2025 roku.  Były to zadania zrealizowane 

na kwotę 12 432 755 zł, z czego środki własne szpitala to 936 026 zł. Dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych to była kwota ponad 6 065 121 zł i dotacje z budżetu powiatu w wysokości 5 431 608 
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zł. Wyjaśniła, że są to olbrzymie kwoty. W kwocie 5 000 000 zł kwota 4 121 203 zł stanowiła 

dotację Wojewody Lubelskiego. Były to środki, które wpłynęły do szpitala pod koniec roku i 

wykorzystane zostały na bardzo ważne rzeczy. Na zakup sprzętu medycznego w oddziałach 

szpitalnych, przede wszystkim na SOR-ze i na OIC-ie oraz wymiana narzędzi na bloku 

operacyjnym, na którą wydatkowana została kwota około 1 000 000 zł.  Pomiędzy bardzo dużymi 

zadaniami inwestycyjnymi wykonywane są rzeczy drobniejsze, tj. stałe remonty, zakup sprzętu 

bieżącego, którego koszt stanowi niższe koszty, niż te milionowe kwoty, aczkolwiek na bieżąco 

dyrekcja stara się tę infrastrukturę utrzymywać w stanie dobrym. Dzięki tym środkom, inwestycjom, 

jak również dzięki wsparciu Rady Powiatu w Kraśniku szpital zaczyna coraz lepiej wyglądać i mieć 

coraz lepsze wyposażenie za co Pani Dyrektor podziękowała. Dodała, że należy pamiętać o tym, że 

funkcjonowanie szpitala zależy przede wszystkim od polityki państwa i od Narodowego Funduszu 

Zdrowia, który jest jedynym płatnikiem dla takiego podmiotu jak szpital powiatowy. Następnie 

odniosła się po podziękowań, które zostały do niej skierowane. Wyjaśniła, że to, co szpital w 

Kraśniku obecnie reprezentuje jest wypracowane siłami całej załogi, siłami całego personelu, kadry 

kierowniczej, lekarzy kierujących oddziałami i personelu załogi, która wspólnie stara się 

zrealizować zadania na jak najwyższym poziomie. Wyjaśniła, że informacja z realizacji zadań 

statutowych, która też została przekazana, pokazuje jaki ogrom pacjentów jest zaopiekowany przez 

szpital w Kraśniku. W ambulatoryjnej opiece specjalistycznej, czyli tzw. poradniach specjalistów, 

ponad 107 000 osób. Ponad 14 000 osób na samym SOR-ze. Ponad 10 000 osób w nocnej i 

świątecznej opiece. W tym ponad 4 000 stanowiły dzieci. Leczenie szpitalne jest tak jakby odrębną 

rzeczą, bo jest to hospitalizacja pacjenta ponad 12,5 tysiąca. Należy mieć świadomość, że szpital 

nie jest jedyną instytucją w całym Powiecie Kraśnickim, która zapewnia bezpieczeństwo medyczne 

pacjentom. Jest cała masa innych instytucji i tych prywatnych, i podstawowej opieki zdrowotnej i 

wszyscy powinni się uzupełniać. Przy takiej dużej ilości pacjentów, którzy korzystają z opieki 

szpitalnej, z opieki SOR- owskiej, radni jako osoby, które współpracują z mieszkańcami zwykle 

skupiają się na tych takich sytuacjach, które czasem się pojawiają, dotyczące m.in. skarg, 

niezadowolenia, które nie zawsze jest uzasadnione. Zapewniła, że jest ich coraz mniej. Personel 

stara się świadczyć usługi na rzecz pacjenta na dobrym poziomie, ale trzeba pamiętać o tym, że 

lekarz jest jeden, pacjentów kilkunastu lub kilkudziesięciu. Pani Dyrektor poprosiła o racjonalne 

podejście do tych wszystkich niezadowolonych i starać się wypośrodkować te oczekiwania. Dodała, 

że wczoraj na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego 

prowadzona była rozmowa dotycząca zmniejszenia kolejek do specjalistów, do lekarzy, bo ciężko 

się dostać, trzeba długo czekać, a tu sprawa pilna, bo kogoś nagle coś zaczyna bardziej boleć. I 

często jest tak, że pacjent nie powie, że bolało go już od kilku miesięcy, tylko nic z tym nie robił. To 

też są takie sytuacje, które nie są często sytuacjami nagłymi i dyrekcja niestety nie może wpłynąć 

na zmniejszenie kolejek, ponieważ pracuje określona liczba lekarzy. Szpital ma kontrakt na 

określoną liczbę punktów. Dodała, że to, co powiedziała o finansowaniu opieki zdrowotnej, jest 

bardzo istotne, ponieważ obecnie głośnym echem odbiła się decyzja prezesa NFZ-u, która niestety 

w nazewnictwie nie ograniczyła dostępności do świadczeń wysokospecjalistycznych. Mowa o 

endoskopowych badaniach, czyli endoskopia, kolonoskopia, gastroskopia, tomografia, rezonans, 

które niby nie zostały ograniczone. Jest zalecenie, aby wykonywać takie badania, aczkolwiek za 

każde świadczenie powyżej liczby punktów z umowy, którą szpital ma podpisaną, NFZ zapłaci 50% 

albo 60% i to jeszcze za rok. Dodała, że wszyscy gdzieś pracują, otrzymują świadczenia. Zapytała, 

czy była by zgoda na wykonywanie tej samej pracy za 50%. Wyjaśniła, że chodzi o czas, który jest 

poświęcany, o wykorzystywany sprzęt, o jego amortyzację. Wszystko trudno utrzymać za 50%. 

Pani Dyrektor nie posiada wiedzy, jaki będzie dalszy kierunek. Następnie przedstawiła informacje 
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odnośnie tego, co dzieje się w SPZOZ w Kraśniku w 2026 roku. Wyjaśniła, że cieszy się, ma 

olbrzymią satysfakcję i przekazuje wielkie ukłony dla całej załogi, dla wszystkich pracowników na 

wszystkich szczeblach szpitala, za to duże zaangażowanie, za to, że udało się wypracować kontrakt, 

za to, że osiągnięty został wynik, który pozwala normalnie funkcjonować, który pozwala na spłatę 

codziennych zobowiązań, bo szpital jest też na rynku konsumentem, bo kupuje różnego rodzaju 

usługi, musi utrzymać infrastrukturę i żadnego z dostawców nie interesuje, że akurat nie ma 

pieniędzy w tym momencie. Dostawcy czekają nawet na takie momenty, że jest poślizg z jakąś 

fakturą, bo wtedy bardzo chętnie naliczają rekompensaty i naliczają odsetki ustawowe. Pani 

Dyrektor wyjaśniła, że jest to trudne, ponieważ szpital musi być wypłacalny, więc dzięki pracy i 

zaangażowaniu szpital w Kraśniku, jako jeden z czterech szpitali w Województwie Lubelskim jest 

wypłacalny, co pozwala spać trochę spokojniej. Dodała, że na horyzoncie pojawiają się różnego 

rodzaju niebezpieczeństwa, dlatego można było zauważyć, że w kwietniu szpital w Kraśniku brał 

udział w „Czarnym Tygodniu” szpitali powiatowych, ponieważ szpitale powiatowe są szpitalami, 

które znajdują się najbliżej pacjenta, one są na pierwszej linii. Nie od razu pacjent dostaje się do 

szpitala wysokospecjalistycznego czy klinicznego. Najpierw trafi do szpitala powiatowego. I 

okazuje się, że to właśnie szpitale powiatowe są najbardziej zadłużonymi szpitalami, ponieważ 

muszą walczyć o kadrę, muszą walczyć o realizację wszystkich zadań. Bardzo często polega to na 

podkupywaniu lekarzy, których na rynku niestety brakuje. Dodała, że w dniu wczorajszym na 

posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego padło pytanie, 

czy zatrudniani są nowi specjaliści. Wyjaśniła, że jeżeli jest kontrakt, który jest realizowany, jeżeli 

ktoś chce rozpocząć z współpracę, to jak najbardziej jest zatrudniany. Została zatrudniona Pani 

alergolog dziecięca, jest nowy pan laryngolog, ponieważ szpital posiadał możliwości wykonania 

kontraktu podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia. Poinformowała, że czarny tydzień 

wskazał tylko to, o czym mówił Pan Starosta na spotkaniu starostów, że sytuacja w szpitalach 

powiatowych jest zła. I Pani Dyrektor ma czasami wrażenie, że wszyscy, zarówno radni, jak i 

mieszkańcy są zmęczeni tym, że tak ciągle w tej ochronie zdrowia jest źle i ciągle nie tak, a lekarze 

to tyle zarabiają. Sytuacja do końca tak nie wygląda. Wyjaśniła, że lekarz, który zarabia większe 

pieniądze jest wybitnym specjalistą, pojedynczym na rynku pracy i robi wysokospecjalistyczne 

procedury, albo pracuje bardzo dużo w różnych miejscach, ponieważ system na to pozwala. Jeżeli 

będzie się dążyć do tego, żeby lekarz pracował 160 godzin, czyli równoważnik etatu, to dojdzie do 

tego, że nie zostaną spełnione warunki ustawowe, które zapewnią możliwość realizowania 

świadczeń, czyli szpitale nie będą miały kadry. Dodał, że należy zwrócić uwagę na to, że szpital w 

Kraśniku nie zawieszał swojej działalności. Przez cały rok funkcjonował ciągle, na bieżąco. W 

innych szpitalach sytuacja wyglądała różnie. Zawieszane lub zamykane są oddziały. Takie rzeczy 

nie dzieją się ze złośliwości, żeby komuś zrobić na złość, tylko jest cała masa rzeczy, zewnętrznych 

czynników, które to powodują, bo jeżeli nie ma komu pracować lub nie ma pieniędzy, nie da się 

świadczyć usług medycznych. Te czasy, gdy bez względu na wszystko podmioty funkcjonowały już 

minęły i nie wrócą. Pani Dyrektor wyjaśniła, że mówi o tym, żeby zwrócić uwagę na to, jakie 

niebezpieczeństwa czyhają na personel SOZOZ w Kraśniku. Obecnie występuje dobra sytuacja, co 

nie oznacza, że szpital w Kraśniku chce przejąć szpital, który ma trudną sytuację w Janowie 

Lubelskim czy szpital w Opolu czy w Bychawie. Wyjaśniła, że SPZOZ w Kraśniku nie chce nikogo 

przejmować, z nikim nie chce konkurować, nikomu nic nie chce zabierać. Każdy podmiot 

odpowiada za swój szpital. Każdy dyrektor pracuje jak najlepiej, a sytuacje i takie głosy się 

pojawiają, które Pani Dyrektor dementuje. Dyrekcja SPZOZ w Kraśniku nie chce nikogo 

przejmować, ponieważ nie jest to rolą dyrekcji. Funkcjonowanie ochrony zdrowia opiera się na 

innych zasadach. Następnie poinformowała, że szpital w Kraśniku zakończył dwie największe 



19 

 

zewnętrzne kontrole, audyty, która odbyła się w styczniu i szpital otrzymał akredytację na kolejne 4 

lata. Świadczy to o tym, że SPZOZ w Kraśniku spełnia bardzo wysokie standardy jakości i w czymś 

jeszcze nie jest doskonały, to dąży do tego i są kolejne 4 lata na to, żeby wypracować jak najlepsze 

standardy i dążyć do jeszcze lepszych efektów. Dodała, że w ostatnim czasie zakończona została 

autoryzacja w szpitalu w Kraśniku. Jest to proces, który był przeprowadzany przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia. Autoryzacja trwała u około 3 tygodni została zakończona z sukcesem. Proces ten 

potwierdza, że szpital w Kraśniku spełnia wymagania ustawowe pod względem infrastruktury, 

sprzętu i kadry zasobów ludzkich. Autoryzację otrzymał szpital na 5 lat. Kraśnicki szpital co 

miesiąc jest kontrolowany przez NFZ. Jeżeli zostaną zauważone nieścisłości SPZOZ w Kraśniku 

wzywany jest do napisania wyjaśnień. Pani Dyrektor następnie poinformowała, że szpital w 

Kraśniku ludzie, którzy stanęli na wysokości zadania. Dodała, że z takimi ludźmi chce się pracować.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem informacji o realizacji zadań 

statutowych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok oraz 

sytuacji finansowej SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok zajmowała się Komisja Zdrowia Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku zapoznała się z 

informacją o realizacji zadań statutowych oraz sytuacji finansowej SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok 

i przyjęła obydwie informacje.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem informacji o realizacji zadań 

statutowych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok oraz 

sytuacji finansowej SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok zajmowała się Komisja Budżetowa. Następnie 

poprosił Pana Eugeniusza Pelaka Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że na wczorajszym 

posiedzeniu Komisja Budżetowa również wysłuchała wszystkich informacji, które zostały 

przedstawione przez Panią Magdalenę Winiarską-Kuśmierz Zastępcę Głównego Księgowego 

SPZOZ w Kraśniku, jak również uzupełnień, które przedstawiała Pani Dyrektor. Dodał, że Komisję 

Budżetową, jako komisję merytoryczną bardziej interesowały sprawy finansowe to, co dotyczy 

pieniędzy, finansów. Komisja przyjęła wszystkie informacje, które zostały przedstawione. 

Jednocześnie Komisja kierowała do Pani Dyrektor, do Pani księgowej, dla wszystkich pracowników 

SPZOZ w Kraśniku wyrazy podziękowania za tak dobrą pracę. Wyjaśnił, że Komisja wyraziła 

zadowolenie i życzy, żeby te osiągnięcia przekładały się, jeżeli to jest możliwe, na następne lata i 

życzy wszystkiego, co najlepsze.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu w Kraśniku zapoznała się z informacją o realizacji zadań statutowych przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok oraz sytuacji 

finansowej SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok. 

 

Punkt 8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok. 
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Pani Magdalena Winiarska-Kuśmierz Zastępca 

Głównego Księgowego SPZOZ w Kraśniku, jak również Pani Maria Słota Dyrektor SPZOZ w 

Kraśniku przedstawiły sprawozdanie w poprzednim punkcie. Zapytał czy ktoś z radnych potrzebuje 

rozszerzenia tej informacji. Wobec braku głosów poinformował, że opiniowaniem sprawozdania 

finansowego SPZOZ w Kraśniku zajmowała się Komisja Zdrowia Spraw Społecznych i 

Bezpieczeństwa Publicznego, następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu w dniu 26 maja 2026 roku 

zatwierdziła sprawozdanie finansowe SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem sprawozdania finansowego SPZOZ w 

Kraśniku za 2025 rok zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana Eugeniusza 

Pelaka Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku przyjęła i zatwierdziła sprawozdanie finansowe SPZOZ  

w Kraśniku za 2025 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wyjaśnił, że sposób procedowania przedstawionych 

dokumentów opracowany został w latach poprzednich. Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że są 

dwa punkty merytoryczne, a podjęcie uchwały mamy w punkcie dziewiątym w literze A, dlatego 

uważa, że można zastanowić się nad zmianą sposobu omawiania tych punktów na bardziej 

przejrzysty.  Następnie wobec braku głosów dyskusji poinformował, że Rada Powiatu w Kraśniku 

zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym SPZOZ w Kraśniku za 2025 rok.  

 

Przerwa. 

Po przerwie. 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie quorum w systemie eSesja. 

 

Stan 16/21 

 

Punkt 9. Podjęcie uchwał:  

 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie 

eSesja. Dodał, że został on omówiony w poprzednim punkcie. O rozszerzenie informacji poprosił 

Panią Katarzynę Michalczewską Kierownika Wydziału Spraw Społecznych. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że zgodnie z ustawą o rachunkowości, roczne sprawozdanie 

finansowe SPZOZ w Kraśniku podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 

miesięcy od dnia bilansowego, to jest do dnia 30 czerwca 2026 roku. Organem zatwierdzającym 

sprawozdanie finansowe SPZOZ jest Rada Powiatu w Kraśniku. Sprawozdanie finansowe SPZOZ 
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za rok 2025 zostało zbadane przez Biuro Audytorskie Pana Wojciecha Sadowskiego z Lublina. Jest 

to podmiot uprawniony do badania sprawozdania i został on wybrany przez Radę Powiatu jeszcze 

w 2024 roku na dwa lata. Badanie sprawozdania finansowego za rok 2025 zostało przeprowadzone 

na podstawie umowy zawartej w 2024 roku. Zdaniem biegłego rewidenta badane sprawozdanie 

finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej zakładu na dzień 31 

grudnia 2025 roku, oraz jego wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy 

zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy. Jest zgodny co do 

formy i treści z obowiązującymi zakład przepisami prawa oraz statutem zakładu i zostało 

sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 

ustawy o rachunkowości. Jednocześnie biegły rewident zwraca uwagę, że zakład w roku 2025 

osiągnął zysk wysokości 9 124 583,99 zł. Jednak na koniec roku 2025 niepokryta strata za lata 

poprzednie wynosi ponad 46 000 000 zł. Dyrektor SP ZOZ w Kraśniku dnia 23 kwietnia tego roku 

przedłożył sprawozdanie finansowe zakładu za rok 2025 wraz ze sprawozdaniem niezależnego 

biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego oraz Radzie Społecznej Zakładu, 

Zarządowi Powiatu oraz podmiotowi tworzącemu, to jest Radzie Powiatu w Kraśniku. W celu 

spełnienia wymogów zawartych w ustawie o rachunkowości, konieczne jest podjęcie uchwały 

przez Radę Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku zajmowała się Komisja Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ  

w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku zajmowała się Komisja Budżetowa. 

Następnie poprosił Pana Eugeniusza Pelaka Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ  

w Kraśniku. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku za rok 2025.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

 

Przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku 

za rok 2025. 

 

b) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 

2025 rok został udostępniony w systemie eSesja. Następnie poprosił Panią Katarzynę 

Michalczewską Kierownika Wydziału Spraw Społecznych o jego przedstawienie.   

 

Pani Kierownik poinformowała, że ustawa o działalności leczniczej przewiduje szereg 

obowiązków kierownika SPZOZ związanych z gospodarką finansową. Jednym z nich jest 

obligatoryjne sporządzenie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej zgodnie z przepisami 

przytoczonej ustawy. Kierownik SPZOZ corocznie sporządza i udostępnia w Biuletynie Informacji 

Publicznej raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w terminie 45 dni od dnia upływu 

terminu do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego. Raport o sytuacji ekonomiczno-

finansowej SPZOZ w Kraśniku za rok 2025 został przekazany do oceny podmiotowi tworzącemu 

przez dyrektora jednostki w terminie i stanowił podstawę do sporządzenia oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Kraśniku, co stanowi załącznik do niniejszej uchwały. W 

ocenie sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2025 omówione są następujące wskaźniki. 

Wskaźnik zyskowności, wskaźnik płynności, wskaźnik efektywności oraz wskaźnik zadłużenia. 

Przedłożony raport zawiera analizę i prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej przeprowadzoną 

w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Dokument ten obrazuje kondycję finansową zakładu za 

poprzedni rok obrotowy i stanowi prognozę na kolejne trzy lata obrotowe, to jest lata 2026-2028. 

Jeżeli chodzi o ocenę zyskowności, zakład uzyskał 15 punktów na 15 możliwych, co świadczy o 

ekonomicznie efektywnej działalności SPZOZ w Kraśniku. Ocena płynności finansowej. SPZOZ w 

Kraśniku uzyskał 21 punktów na 25 możliwych, co świadczy o poprawie płynności w stosunku do 

roku poprzedniego o 9 punktów. Ocena efektywności zarządzania przepływami finansowymi. W 

tej grupie wskaźników SPZOZ uzyskał 10 punktów na 10 możliwych. Wartość tych wskaźników 

oznacza, że długość oczekiwania na uzyskanie należności przez zakład wynosi 29 dni, natomiast 

zobowiązania spłacane są w 19 dni. Modelowa jest sytuacja, gdy wskaźnik rotacji zobowiązań jest 

równy wskaźnikowi rotacji należności. Ocena zadłużenia jednostki. W tej grupie wskaźników 

SPZOZ uzyskał 8 punktów na 20 możliwych. Oznacza to brak zdolności do pokrycia zobowiązań 
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kapitałami własnymi. Maksymalna ocena punktowa wskaźników ekonomiczno-finansowych 

wynikająca z raportu Ministra Zdrowia. Łączna ocena punktowa za 2025 rok uzyskana przez 

SPZOZ w Kraśniku wynosi 54 punkty, co stanowi 77% wszystkich punktów możliwych do 

zdobycia. Stanowi to poprawę w stosunku do roku poprzedniego o 14 punktów, czyli o 35%. 

Przeprowadzona analiza pokazuje, że sytuacja finansowa szpitala powiatowego w Kraśniku uległa 

znacznej poprawie. Prognoza na kolejne trzy lata przewiduje utrzymanie się sytuacji na podobnym 

poziomie. Z raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej przedłożonego przez dyrektora wynika, że 

suma uzyskanych punktów w latach 2026-2028 utrzymuje się na stałym poziomie, co dowodzi 

stabilnej sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładu. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kraśniku za 2025 rok zajmowała się Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego. Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o przedstawienie 

opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kraśniku za 2025 rok zajmowała się Komisja Budżetowa. Następnie poprosił Pana Eugeniusza 

Pelaka Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 26 maja 2026 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kraśniku za 2025 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok. 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 
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NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

 

Przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2025 rok.  

 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2026 został udostępniony w systemie eSesja. Następnie poprosił Panią Iwonę 

Szymańską Skarbnika Powiatu o jego przedstawienie.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu powiatu zwiększają się o kwotę 105 792,00 zł i 

wynoszą 225 638 774,21 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 199 092 920,05 zł, dochody 

majątkowe wynoszą 26 545 854,16 zł. 

Wydatki budżetu powiatu zwiększają się o kwotę 339 792,00 zł i wynoszą 239 995 795,47 zł,               

w tym wydatki bieżące wynoszą 199 370 805,65 zł, wydatki majątkowe wynoszą 40 624 989,82 zł. 

Przychody budżetu powiatu z tyt. wolnych środków zostały zwiększone o kwotę 234 000,00 zł. 

Dochody 

 

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 100 000,00 zł, środki z gmin. 

➢ Dział 855 – Rodzina, Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, zwiększenie dochodów 

bieżących o kwotę 5 792,00 zł, środki na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy. 

 

Wydatki 

                

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

-  zadanie „Przebudowa drogi powiatowej 2249L z wykonaniem ścieżki rowerowej w 

gminie Urzędów” nowe zadanie, kwota 200 000,00 zł. 

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 54 000,00 zł 

➢ Dział 801 – Oświata i wychowanie, Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące, zwiększenie 

wydatków bieżących o kwotę 80 000,00 zł, ZS nr 1. 

➢ Dział 855 – Rodzina, Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, zwiększenie wydatków 

bieżących o kwotę 5 792,00 zł, środki na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy. 

➢ Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90019 – Wpływy                        

i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 25 000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki 

majątkowe – Zakup sprzętu na potrzeby ZDP w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2026 zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana 

Eugeniusza Pelaka Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  
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Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2026.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

 

Przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026. 

 

d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę 

Szymańska Skarbnika Powiatu o jego przedstawienie. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą: 

Załącznika Nr 1 „Prognoza kwoty długu” i polegają na zwiększeniu kwoty dochodów w 2026 roku 

o kwotę 324 663,66 zł do kwoty 225 638 774,21 zł, w tym dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 

492 663,66 zł i wynoszą 199 092 920,05 zł. Dochody majątkowe zmniejszyły się o kwotę 

168 000,00 zł i wynoszą 26 545 854,16 zł. Wydatki  w roku 2026 zwiększyły się o kwotę 558 

663,66 zł do kwoty 239 995 795,47 zł, w tym wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 601 663,66 

zł i wynoszą 199 370 805,65 zł. Wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 43 000,00 zł  

i wynoszą 40 624 989,82 zł. Przychody z tyt. wolnych środków w 2026 roku zostały zwiększone  

o kwotę 234 000,00 zł. Dochody oraz wydatki  w 2027 roku zostały zwiększone o kwotę 75 113,08 

zł. 

Załącznika Nr 2 „Przedsięwzięcia”: 

➢ Zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2715L Budki Dolne – Zdziechowice                    

w gminie Gościeradów i gminie Trzydnik Duży” zwiększenie limitu wydatków roku 2027  

o kwotę 75 113,08 zł. 
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana 

Eugeniusza Pelaka Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

 

Przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kraśnickiemu 

według algorytmu w 2026 r.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Katarzynę Wójtowicz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kraśniku o przedstawienie informacji.  

 

Pani Dyrektor poinformowała, że wnosi o podjęcie uchwały w sprawie dodatkowych środków, 

które PFRON przeznaczył na zadania dotyczące dofinansowania warsztatów terapii zajęciowej. Jest 

to kwota 115 500 zł wyliczona co do grosza, jeśli chodzi o środki znaczone na WTZ. Natomiast 

pozostała kwota 2 zł, co może dziwić, natomiast te środki przerzucone zostały na sprzęt 

rehabilitacyjny. Wyjaśniła, że są dodatkowe środki, zwiększyło się finansowanie uczestnika w 

warsztatach terapii zajęciowej.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w zmieniającego 

uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kraśnickiemu według algorytmu w 
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2026 r. zajmowała się Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Następnie poprosiła Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 maja, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kraśnickiemu według algorytmu w 2026 r.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznaczono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające 

Powiatowi Kraśnickiemu według algorytmu w 2026 r. 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kraśnickiemu według 

algorytmu w 2026 r.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, 

Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Krzysztof Skórski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Babisz 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kraśnickiemu według algorytmu w 2026 r. 

f) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego 

został udostępniony w systemie eSesja. Następnie poprosił Panią Joanne Garbacz pracownika 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie informacji. 

 

Pani Joanna Garbacz poinformowała, że  przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia zgody na 

obciążenie odpłatną służebnością przesyłu na rzecz PGE dystrybucja spółka akcyjna z siedzibą w 
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Lublinie i jej następców prawnych nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego 

położonych w Mieście Kraśnik w obrębie ewidencyjnym Piaski, oznaczonych jako działki o 

numerach ewidencyjnych 728 na 3, 764 na 6, 773 na 3, 782 na 13 oraz 785 na 6. Podjęcie niniejszej 

uchwały jest związane z posadowieniem na wyżej wymienionych nieruchomościach urządzeń 

infrastruktury technicznej należących do PGE dystrybucja spółka akcyjna. Zgodnie z art. 3051 z 

Kodeksu Cywilnego nieruchomość może być obciążona na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza 

wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w artykule 49, paragraf 1 

Kodeksu Cywilnego, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w 

oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń. Biorąc 

pod uwagę powyższe, ustanowienie służebności ma na celu uregulowanie stanu prawnego 

korzystania z nieruchomości przez przedsiębiorstwo przesyłowe poprzez zapewnienie dostępu do 

urządzeń infrastruktury. W umowie zawartej w formie aktu notarialnego dotyczącej obciążenia 

nieruchomości odpłatną służebnością przesyłu zostaną określone szczegółowe warunki służebności, 

w tym wynagrodzenie w wysokości oszacowanej przez rzeczoznawcę majątkowego. Mając na 

uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Kraśnickiego zajmowała się Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. 

Następnie poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego. 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

Przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kraśnickiego.  
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g) w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kraśniku 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie 

eSesja. Następnie poprosił Pana Tadeusza Dziurdę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji o przedstawienie informacji.  

Pan Tadeusz Dziurda Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że 

wpłynęła skarga na działanie z Zarządu Powiatu. Skarga związana jest z odwołaniem ze stanowiska 

Dyrektora domu dziecka w Kraśniku. Wyjaśnił, że sprawa jest dość delikatna, ponieważ wchodzi w 

grę ochrona danych osobowych i nie można tak swobodnie powiedzieć, co i z czego wynika.  

W związku z tym Komisja rozpatrzyła tę skargę. Skargę złożył ojciec dzieci, które przebywają w tej 

placówce. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze sprawą, w tym z uzasadnieniem 

decyzji Zarządu Powiatu. Ustalenia przeprowadzonych czynności wskazywały na nieprawidłowości 

i uchybienia w funkcjonowaniu placówki w określonych obszarach jej działalności, dotyczących 

między innymi procedur, zamówień, gospodarki, kontroli zarządczej. W związku z tym Komisja po 

analizie sprawy oraz ustaleń stanowiących podstawę decyzji Zarządu Powiatu uznała skargę za 

bezzasadną. Dodał, że Państwo Radni otrzymali treść skargi. Uważa, że po przeczytaniu decyzja 

Komisji nie pozostawia wątpliwości.  

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji odczytał projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kraśniku, następnie zapytał kto jest za 

podjęciem przedstawionego projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kraśniku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Józef Wojtaszek 

PRZECIW (1) 

Stefan Stachula 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

 

Przy 15 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kraśniku. 

h) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w formie nieodpłatnego przekazania 

składników majątku ruchomego 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Miastu Kraśnik w formie nieodpłatnego przekazania składników majątku ruchomego 
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został udostępniony w systemie eSesja. Następnie poprosił Pana Pawła Kudrela Wicestarostę 

Kraśnickiego o przedstawienie informacji. 

Pan Wicestarosta poinformował, że przedłożona uchwała wynika z prośby dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Olbięcinie o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie 

składników rzeczowych majątku ruchomego znajdujących się w ewidencji Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Olbięcinie na rzecz Miasta Kraśnik, celem ich przekazania do 

dalszego użytkowania na rzecz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku. Zgodnie z art. 

7a ust. 1 i art. 12 punkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

przedłożony został projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w 

formie nieodpłatnego przekazania składników majątku ruchomego. Te składniki wymienione 

zostały w paragrafie pierwszym uchwały. Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu w Kraśniku prowadził 

rozmowę z Panią Dyrektor w tym zakresie i uzyskał informacje, że część sprzętu, który pochodził z 

przekazania ze szkoły w Wólce Olbięckiej, jest mocno wyeksploatowany i pomimo całego 

optymizmu, Pani Dyrektor nie widzi możliwości, aby ten sprzęt naprawić. Dodał, że pojawiło się 

zainteresowanie ze strony MOSiR przejęciem sprzętu i jego naprawą, który będzie wykorzystywany 

na obiektach MOSiR w Kraśniku i wykorzystywany przez mieszkańców.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w formie nieodpłatnego przekazania składników majątku 

ruchomego zajmowała się Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. Następnie poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii. 

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w formie 

nieodpłatnego przekazania składników majątku ruchomego. 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w formie 

nieodpłatnego przekazania składników majątku ruchomego. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w formie nieodpłatnego przekazania 

składników majątku ruchomego.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 
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Przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu Kraśnik w formie 

nieodpłatnego przekazania składników majątku ruchomego.  

 

Punkt 10. Sprawy bieżące. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Zbigniewowi Dżugajowi Staroście Kraśnickiemu. 

Pan Starosta poinformował, że Pan Przewodniczący wspomniał, że w dniu dzisiejszym obchodzony 

jest Dzień Pracownika Samorządowego i Dzień Samorządu Terytorialnego. Dodał, że wykorzysta to, 

że obrady są transmitowane dla mieszkańców i złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim 

pracownikom samorządowym z Powiatu Kraśnickiego oraz w tym szczególnie pracownikom 

Starostwa Powiatowego w Kraśniku, a także najserdeczniejsze życzenia wszystkim samorządom z 

Powiatu Kraśnickiego. Dodał, że radni nie są pracownikami samorządowymi, ale z tej okazji, że 

jest Dzień Pracownika Samorządowego, to wszystkim radnym też życzył wszystkiego najlepszego. 

Dodał, że jest to podobnie jak z okazji Dnia Kobiet mężowi złożyć życzenia.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w dokumentach na dzisiejszą sesję znalazło się także 

pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sosnowcu wraz z podjętą przez Radę Miejską w 

Sosnowcu uchwały z dnia 23 kwietnia 2026 roku w sprawie podjęcia działań legislacyjnych 

regulujących system finansowania ochrony zdrowia w szpitalach jednostek samorządu 

terytorialnego. Wyjaśnił, że pismo jest do wglądu dla Państwa Radnych. Następnie poinformował, 

że podczas sesji rozmawiano również o Stanowisku Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 maja, w 

sprawie wyrażenia uznania i podziękowania uczestnikom akcji ratowniczo-gaśniczej pożaru na 

terenie Puszczy Solskiej. Wyjaśnił, że przedstawiona została propozycja, żeby w akapicie drugim 

słowa „w ostatnich dniach” skasować. Zdanie będzie rozpoczynać się od „cała Polska obserwowała 

dramat” itd. W akapicie czwartym stanowiska proponuje się zapisać nazwę ptaka „Głuszca” z małej 

litery i następnie tam, gdzie Rada Powiatu zwraca się do strażaków, wszystko z dużej litery. 

Wyjaśnił, że wskazane cztery poprawki nie wnoszą wiele zmian w związku z powyższym 

zaproponował o podjęcie stanowiska Rady Powiatu w Kraśniku. 

Pan Starosta dodał, że przeglądarka internetowa Google mówi, że radny jest przedstawicielem 

mieszkańców wybrany w wyborach powszechnych, pełniący swój mandat społecznie.  

 

Pan Przewodniczący Rady dodał, że kiedyś Leon Kuraś w filmie Polskie Drogi mówił, że racja jest 

jak pupa, każdy ją ma, więc uważa, że i Pan Starosta, i Państwo Radni tę rację mają. Następnie 

zapytał kto jest za przyjęciem stanowiska Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 maja 2026 r. w 

sprawie wyrażenia uznania i podziękowania uczestnikom akcji ratowniczo-gaśniczej pożaru na 

terenie Puszczy Solskiej. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

wyrażenia uznania i podziękowania uczestnikom akcji ratowniczo-gaśniczej pożaru na terenie 

Puszczy Solskiej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Tadeusz Dziurda, Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, 

Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Krzysztof Skórski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Edyta Dudzińska 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Michał Stawiarski 

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada Powiatu w 

Kraśniku przyjęła Stanowisko z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie wyrażenia uznania i podziękowania 

uczestnikom akcji ratowniczo-gaśniczej pożaru na terenie Puszczy Solskiej.  

 

Punkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Brak głosów. 

 

Punkt 12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan 

Przewodniczący Rady o godzinie 11.40 zamknął posiedzenie XXVII sesji Rady Powiatu  

w Kraśniku VII kadencji w dniu 27 maja 2026 r. 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 

Dorota Huber        Jacek Dubiel 

 


